
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1021/20-10-1992 
απόφασης του Νομάρχη Βοιωτίας «Κήρυξη ανα-
δασωτέας έκτασης Ε= 5.750,000 στρ. στη θέση 
’’Μούλκι  - Αράσκοβα’’ και ’’Καραμέτι  - Ντουρ-
ζού - Αητολίθι’’ περιφέρειας Δήμου Λιβαδειάς και 
Κοινότητας Χαιρώνειας αντίστοιχα Ν.  Βοιωτίας» 
(Δ’  1253), ως προς την έκταση συνολικού εμβα-
δού 9.518 τ.μ. στη θέση «Καρουμπιά» του Δήμου 
Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας.

2 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1021/20-10-1992 
απόφασης του Νομάρχη Βοιωτίας «Κήρυξη ανα-
δασωτέας έκτασης Ε  = 5.750,000 στρ. στη θέση 
’’Μούλκι  - Αράσκοβα’’ και ’’Καραμέτι  - Ντουρ-
ζού - Αητολίθι’’ περιφέρειας Δήμου Λιβαδειάς και 
Κοινότητας Χαιρώνειας αντίστοιχα Ν.  Βοιωτίας» 
(Δ’ 1253), ως προς την έκταση συνολικού εμβαδού 
4.437,60 τ.μ. στην θέση «Μάκρυσι - Φλάμπουρος» 
του Δήμου Λεβαδέων, Π.Ε. Βοιωτίας.

3 Επανακαθορισμός των ορίων του αιγιαλού στην 
παράκτια περιοχή της Τ.Κ. Βράχου της Δ.Ε. Ζαλόγ-
γου του Δήμου Πρέβεζας της ΠΕ Πρέβεζας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 211968 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1021/20-10-1992 
απόφασης του Νομάρχη Βοιωτίας «Κήρυξη ανα-
δασωτέας έκτασης Ε= 5.750,000 στρ. στη θέση 
’’Μούλκι  - Αράσκοβα’’ και ’’Καραμέτι  - Ντουρ-
ζού - Αητολίθι’’ περιφέρειας Δήμου Λιβαδειάς 
και Κοινότητας Χαιρώνειας αντίστοιχα Ν. Βοιω-
τίας» (Δ’ 1253), ως προς την έκταση συνολικού 
εμβαδού 9.518 τ.μ. στη θέση «Καρουμπιά» του 
Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.

2. Τo άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α’ 289).

3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α’ 182), 
η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερου 
του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας ’’Ελλάδα 2.0’’, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’  160), όπως 
τροποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του
π.δ. 132/2017 ’’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 
16.05.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 333

4817

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.22 16:53:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4818 Τεύχος Δ’ 333/22.05.2024

των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 

υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θε-

μάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 

κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 

(Β’ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022 

απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 

προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 

απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-

δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 

Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 

25-8-2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής 

’’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας, ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουρ-

γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ’’Με εντολή 

Γενικού Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δα-

σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 

λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-

θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 

Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους 

των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 

στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 

και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

14. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο 

του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτά-

σεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

15. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/ 

12-10-2021 εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υ.Π.ΕΝ. «Περί 

ανάκλησης αποφάσεων αναδασωτέων, εκτάσεων μη 

υπαγομένων στις προστατευτικές διατάξεις της δασικής 

νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής τους στους δασικούς 

χάρτες ως τμήματα ευρύτερης αναδασωτέας» (ΑΔΑ: 

ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

16. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας, που αναρτήθη-

κε με την υπ’ αρ. 33842/19-02-2021 απόφαση της Διεύ-

θυνσης Δασών Βοιωτίας - επανάληψη στο ορθό - ΑΔΑ: 

ΩΝ4ΠΟΡ10-ΙΚ6 και την υπ’ αρ. 34201/23-02-2022 (ΑΔΑ: 

ΨΓΙ1ΟΡ10-3Ε2) πράξη τροποποίησης αναρτημένου δα-

σικού χάρτη Ν. Βοιωτίας, λόγω ενσωμάτωσης διορθώ-

σεων πρόδηλων σφαλμάτων, στον οποίο η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα εμφανίζεται ως ΑΑ/ΑΝ.

17. Την υπ’ αρ. 1021/20-10-1992 απόφαση του Νο-
μάρχη Βοιωτίας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης Ε = 
5.750,000 στρ. στη θέση ’’Μούλκι - Αράσκοβα’’ και ’’Κα-
ραμέτι - Ντουρζού - Αητολίθι’’ περιφέρειας Δήμου Λιβα-
δειάς και Κοινότητας Χαιρώνειας αντίστοιχα Ν. Βοιωτίας» 
(Δ’ 1253), λόγω πυρκαγιάς.

18. Την υπ’ αρ. 234066/8-11-2021 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Λιβαδειάς, μετά της συνημμένης από 
8-11-2021 έκθεσης αυτοψίας της Ευσταθίας Παπαϊω-
άννου-Κοβού, Δασοπόνου του Δασαρχείου Λιβαδειάς, 
με την οποία προτείνεται η μερική ανάκληση της 
υπ’ αρ. 1021/20-10-1992 απόφασης του Νομάρχη Βοιω-
τίας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης Ε = 5.750,000 στρ. 
στη θέση ’’Μούλκι-Αράσκοβα’’ και ’’Καραμέτι-Ντουρζού-
Αητολίθι’’ περιφέρειας Δήμου Λιβαδειάς και Κοινότητας 
Χαιρώνειας αντίστοιχα Ν. Βοιωτίας», για έκταση συνο-
λικού εμβαδού 9.518 τ.μ., στην θέση «Καρουμπιά» του 
Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας, επειδή διαπιστώθηκε 
ότι η έκταση διαχρονικά ήταν μη δασικού χαρακτήρα και 
ουδέποτε καλυπτόταν από δασική βλάστηση, όπως προ-
κύπτει από τον αναρτημένο δασικό χάρτη της περιοχής.

19. Το υπ’ αρ. 236169/15-5-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Βοιωτίας, με το οποίο εκφράζεται η σύμφωνη 
γνώμη της, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-
κά δεδομένα, την υπ’ αρ. 1021/20-10-1992 απόφαση του 
Νομάρχη Βοιωτίας, «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης Ε = 
5.750,000 στρ. στη θέση ’’Μούλκι-Αράσκοβα’’ και ’’Καρα-
μέτι-Ντουρζού-Αητολίθι’’ περιφέρειας Δήμου Λιβαδειάς 
και Κοινότητας Χαιρώνειας αντίστοιχα Ν. Βοιωτίας», για 
έκταση συνολικού εμβαδού 9.518 τ.μ. στη θέση «Καρου-
μπιά» περιφέρειας του Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας, 
επειδή διαπιστώθηκε ότι η έκταση διαχρονικά ήταν μη 
δασικού χαρακτήρα και ουδέποτε καλυπτόταν από δα-
σική βλάστηση, όπως προκύπτει από τον αναρτημένο 
δασικό χάρτη της περιοχής.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο από 8-11-2021 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, 
με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, 4, ... , 20, 21, 22, 1), το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και 
προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντε-
ταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’  αρ. 1021/ 
20-10-1992 απόφαση του Νομάρχη Βοιωτίας. 

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4819Τεύχος Δ’ 333/22.05.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4820 Τεύχος Δ’ 333/22.05.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λιβαδειά, 30 Απριλίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής 

Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ 

Ι

     Αριθμ. 211770 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1021/20-10-1992 
απόφασης του Νομάρχη Βοιωτίας «Κήρυξη ανα-
δασωτέας έκτασης Ε = 5.750,000 στρ. στη θέση 
’’Μούλκι  - Αράσκοβα’’ και ’’Καραμέτι  - Ντουρ-
ζού - Αητολίθι’’ περιφέρειας Δήμου Λιβαδειάς 
και Κοινότητας Χαιρώνειας αντίστοιχα Ν. Βοιω-
τίας» (Δ’ 1253), ως προς την έκταση συνολικού εμ-
βαδού 4.437,60 τ.μ. στην θέση «Μάκρυσι - Φλά-
μπουρος» του Δήμου Λεβαδέων, Π.Ε. Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ

TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(Α’ 289).

3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α’ 182), 

η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερου 

του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-

καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-

τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-

τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 

για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-

πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 

των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 

Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 

στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 

ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 

στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 

για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας ’’Ελλάδα 2.0’’, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 

και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του 
π.δ. 132/2017 ’’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 
16.05.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θε-
μάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 
(Β’ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
’’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ’’Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

14. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτά-
σεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

15. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/ 
12-10-2021 εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υ.Π.ΕΝ. «Περί 
ανάκλησης αποφάσεων αναδασωτέων, εκτάσεων μη 
υπαγομένων στις προστατευτικές διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής τους στους δασικούς 
χάρτες ως τμήματα ευρύτερης αναδασωτέας» (ΑΔΑ: 
ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

16. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας, που αναρτήθηκε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4821Τεύχος Δ’ 333/22.05.2024

με την υπ’ αρ. 33842/19-02-2021 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Δασών Βοιωτίας - επανάληψη στο ορθό - ΑΔΑ: 
ΩΝ4ΠΟΡ10-ΙΚ6 και την υπ’ αρ. 34201/23-02-2022 (ΑΔΑ: 
ΨΓΙ1ΟΡ10-3Ε2) πράξη τροποποίησης αναρτημένου δα-
σικού χάρτη Ν. Βοιωτίας, λόγω ενσωμάτωσης διορθώ-
σεων πρόδηλων σφαλμάτων, στον οποίο η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα εμφανίζεται ως ΑΑ/ΑΝ.

17. Την υπ’ αρ. 1021/20-10-1992 απόφαση του Νο-
μάρχη Βοιωτίας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης Ε = 
5.750,000 στρ. στη θέση ’’Μούλκι-Αράσκοβα’’ και ’’Κα-
ραμέτι-Ντουρζού-Αητολίθι’’ περιφέρειας Δήμου Λιβα-
δειάς και Κοινότητας Χαιρώνειας αντίστοιχα Ν. Βοιωτίας» 
(Δ’ 1253), λόγω πυρκαγιάς.

18. Την υπ’  αρ. 56850/30-03-2022 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Λιβαδειάς, μετά της συνημμένης από 
30-3-2022 έκθεσης αυτοψίας της Ευσταθίας Παπαϊ-
ωάννου-Κοβού, Δασοπόνου του Δασαρχείου Λιβα-
δειάς, με την οποία προτείνεται η μερική ανάκληση της 
υπ’ αρ. 1021/20-10-1992 απόφασης του Νομάρχη Βοιωτί-
ας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης Ε = 5.750,000 στρ. στη 
θέση ’’Μούλκι- Αράσκοβα’’ και ’’Καραμέτι-Ντουρζού-Αη-
τολίθι’’ περιφέρειας Δήμου Λιβαδειάς και Κοινότητας Χαι-
ρώνειας αντίστοιχα Ν. Βοιωτίας», για έκταση συνολικού 
εμβαδού 4.437,60 τ.μ., στη θέση «Μάκρυσι - Φλάμπουρος» 
του Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας, επειδή διαπιστώθηκε 
ότι η έκταση διαχρονικά ήταν μη δασικού χαρακτήρα και 
ουδέποτε καλυπτόταν από δασική βλάστηση, όπως προ-
κύπτει από τον αναρτημένο δασικό χάρτη της περιοχής.

19. Το υπ’ αρ. 240231/16-05-2023 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Δασών Ν. Βοιωτίας, με το οποίο εκφράζεται η 

σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-

κά δεδομένα, την υπ’ αρ. 1021/20-10-1992 απόφαση του 

Νομάρχη Βοιωτίας, «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης Ε = 

5.750,000 στρ. στη θέση ’’Μούλκι-Αράσκοβα’’ και ’’Καρα-

μέτι-Ντουρζού-Αητολίθι’’ περιφέρειας Δήμου Λιβαδειάς 

και Κοινότητας Χαιρώνειας αντίστοιχα Ν. Βοιωτίας», για 

έκταση συνολικού εμβαδού 4.437,60 τ.μ., στη θέση «Μά-

κρυσι - Φλάμπουρος» του Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτί-

ας, επειδή διαπιστώθηκε ότι η έκταση διαχρονικά ήταν 

μη δασικού χαρακτήρα και ουδέποτε καλυπτόταν από 

δασική βλάστηση, όπως προκύπτει από τον αναρτημένο 

δασικό χάρτη της περιοχής.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο από 

30-3-2022 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, με 

στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, ... ,11, 12, 13, 1), το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και προσ-

διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 

σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά, παραμένει σε ισχύ η υπ’  αρ. 1021/ 

20-10-1992 απόφαση του Νομάρχη Βοιωτίας.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεως της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4822 Τεύχος Δ’ 333/22.05.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4823Τεύχος Δ’ 333/22.05.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λιβαδειά, 30 Απριλίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ 

Ι

     Αριθμ. 21196 (3)

Επανακαθορισμός των ορίων του αιγιαλού στην 
παράκτια περιοχή της Τ.Κ. Βράχου της Δ.Ε. Ζα-
λόγγου του Δήμου Πρέβεζας της ΠΕ Πρέβεζας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 285) και ιδιαίτερα των άρθρων 3 
έως 9 αυτού σε συνδυασμό με την παρ. 10 του άρθρου 
23 του ν. 5092/2024 (Α΄ 33).

2. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ.  2 
του άρθρου  1 και της παρ.  6 του ιδίου άρθρου  του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τις διατάξεις της παρ.  21 του άρθρου  46 του 
ν. 3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο-
λιτικής - αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 15).

4. Την υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/3-8-2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«περί καταγραφής και κωδικοποίησης των αρμοδιοτή-
των σε θέματα του Υπουργείου Οικονομικών που πε-
ριέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως τα άρθρα 6, 
6Α και 6Β αυτού.

6. Τις διατάξεις του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά 
μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-
τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 
για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχε-
τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και ηλεκτρονική διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Τις διατάξεις του π.δ 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α’ 234).

10. Τις διατάξεις των άρθρων 74 και 78, του 
π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» 
(Α’ 181).

11. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορί-
στηκε στη θέση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Σεραφείμ 
Λιάπης του Γεωργίου.

12. Την από 02.08.2023 έκθεση της επιτροπής για τον 
Επανακαθορισμό των ορίων του αιγιαλού στην παράκτια 
περιοχή της Τ.Κ. Βράχου της Δ.Ε. Ζαλόγγου του Δήμου 
Πρέβεζας της Π.Ε. Πρέβεζας.

13. Το από Φεβρουαρίου 2022 τοπογραφικό διάγραμ-
μα κλίμακας 1:500, που συντάχθηκε από τον Αλέξανδρο 
Ι. Ντούρο διπλωματούχο αγρονόμο-τοπογράφο μηχανι-
κό (ΠΕ), αποτελούμενο από μία (1) πινακίδα 1/1, ελέγ-
χθηκε ως προς την ορθότητα της αποτύπωσης και θεω-
ρήθηκε στις 02-08-2023 από τον Παντελεήμονα Κύρλα, 
Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ, Προϊστάμενο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Πρέβεζας.

14. Το με υπό στοιχεία 5438 ΕΞΕ 2024/17-01-2024 έγ-
γραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Πρέβεζας με το οποίο 
διαβιβάστηκε στην υπηρεσία ο σχετικός φάκελος, απο-
φασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 02-08-2023 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής, για 
τον επανακαθορισμό των ορίων του αιγιαλού στην πα-
ράκτια περιοχή της Τ.Κ. Βράχου της Δ.Ε. Ζαλόγγου του 
Δήμου Πρέβεζας της Π.Ε. Πρέβεζας καθώς και το από 
Φεβρουαρίου 2022 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:500, που συντάχθηκε από τον Αλέξανδρο Ι. Ντούρο 
διπλωματούχο αγρονόμο-τοπογράφο μηχανικό (ΠΕ), 
αποτελούμενο από μία (1) πινακίδα 1/1 επί υποβάθρου 
έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη της ψηφιακής βάσης δεδο-
μένων του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ., εξαρτημένο από το κρατικό 
σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87, το οποίο ελέγχθηκε ως 
προς την ορθότητα της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 
02-08-2023 από τον Παντελεήμονα Κύρλα, Τοπογράφο 
Μηχανικό Π.Ε., προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Πρέβεζας, ως εξής:

Α. Επανακαθορίζει την οριογραμμή αιγιαλού, που κα-
θορίστηκε με την υπ’ αρ. 5300/229/1-2-2008 (Δ’ 77) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου με 
κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1, 2, 3, 4 
και 5, όπου οι κορυφές 1 και 5 ταυτίζονται με τις κορυφές 
Κ7 και Κ12, αντίστοιχα, της όμορης οριογραμμής αιγια-
λού, που καθορίστηκε με την υπ’ αρ. 5300/229/1-2-2008 
(Δ’  77) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ηπείρου.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της οριογραμμής του 
αιγιαλού αναγράφονται σε αντίστοιχους πίνακες επί του 
συνημμένου διαγράμματος στο προβολικό σύστημα 
ΕΓΣΑ ’87.

Τα συνοδευτικά της παρούσας απόφασης (Τοπογρα-
φικό Διάγραμμα, Έκθεση της Επιτροπής, Απόφαση Γραμ-
ματέα) είναι αναρτητέα από την αρμόδια Υπηρεσία του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4824 Τεύχος Δ’ 333/22.05.2024

Υπουργείου Οικονομικών στην σχετική ιστοσελίδα του 
και στη διεύθυνση: https//:www1.gsis.gr/gspp/dhpe/
publicgis/faces/homeShore.

 

ΕΚΘΕΣΗ 4/2023
Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001 για τον επανακαθορισμό των ορίων 
του αιγιαλού στην παράκτια περιοχή της ΤΚ 
Βράχου της Δ.Ε. Ζαλόγγου του Δήμου Πρέβεζας, 
Π.Ε. Πρέβεζας.

Στην Πρέβεζα σήμερα την 2/8/2023 οι υπογεγραμ-
μένοι:

1. Κύρλας Παντελεήμων, Αγρονόμος Τοπογράφος Μη-
χανικός ΠΕ/Α’, Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Πρέβεζας, ως πρόεδρος.

2. Λογοθέτης Γεώργιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α’, 
Υπάλληλος της ΠΕ Πρέβεζας, ως μέλος.

3. Τζίμα Γεωργία, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύ-
θυνσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Δήμου Πρέ-
βεζας, ως μέλος.

4. Μαργέλη Σταματία, Λιμενάρχης Λιμεναρχείου Πρέ-
βεζας, ως μέλος.

5. Τσιπέλης Σεραφείμ,Προϊστάμενος του Τμήματος 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Ηπείρου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας, ως μέλος, 

που αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού των ορί-
ων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001, της οποίας η σύνθεση έχει ανασυγκρο-
τηθεί με την υπ’ αρ. 86736/4-8-2022 (ΑΔΑ: ΨΔΧ8ΟΡ1Γ-
9Φ9) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου  - Δυτικής Μακεδονίας και ισχύει 
μέχρι σήμερα, συνεδριάσαμε στα γραφεία της Κτηματι-
κής Υπηρεσίας μετά την υπό στοιχεία 78543/ΕΞΕ 2023/ 
31-7-2023 έγγραφη πρόσκληση του προϊσταμένου της 
Κ.Υ. Πρέβεζας, αφού είχαμε επισκεφτεί την εν λόγω 
περιοχή στις 3-11-2021 μετά την υπό στοιχεία 82849 
ΕΞΕ2021/27-10-2021 έγγραφη πρόσκληση του προϊ-
σταμένου της Κ.Υ. Πρέβεζας.

Η Επιτροπή είχε απαρτία και συνεδρίασε προκειμένου 
να συζητηθεί ο διοικητικός επανακαθορισμός των ορί-
ων του αιγιαλού στην ΤΚ Βράχου της Δ.Ε. Ζαλόγγου του 
Δήμου Πρέβεζας, Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1) Την υπ’  αρ. 46393/24.6.2020 αίτηση του Νάστα 

Αντωνίου του Μάρκου και τη συνημμένη σε αυτή ακτο-
μηχανική μελέτη του Σαχίνογλου Ιορδάνη Πολιτικού Μη-
χανικού και τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή με 
την οποία ζητά τον επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στην περιοχή «Βράχου» της Δ.Ε. Ζαλόγγου 
του Δήμου Πάργας, Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας.

2) Την υπ’ αρ. 5300/229/1-2-2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου «Καθορισμός για πρώ-
τη φορά των ορίων Αιγιαλού - παραλίας στην περιοχή 
του Δήμου Ζαλόγγου του Νομού Πρέβεζας και συγκε-
κριμένα στην παράκτια περιοχή του Δ.Δ.Βράχου», όπως 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Δ’ 77.

4) Το γεγονός ότι στην συγκεκριμένη περιοχή στον 
καθορισμό του αιγιαλού δεν λήφθηκε υπόψη το υπάρχον 
όριο βλάστησης, η ύπαρξη πυκνής φυσικής βλάστηση 
εντός του καθορισμένου αιγιαλού και ειδικά στις κορυ-
φές Κ8 και Κ11.

5) Τις λοιπές διατάξεις του ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 
και παραλίας όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε 
και ισχύει μέχρι σήμερα.

6) Το υπ’ αρ. 1255/29-9-2009 Πρωτόκολλο Διοικητικής 
Αποβολής και το υπ’ αρ. 1257/29-9-2009 Πρωτόκολλο 
Κατεδάφισης που αφορούν έκταση και κατασκευές 
εντός του καθορισμένου Αιγιαλού εις βάρος του Νάστα 
Αντώνιου.

7) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει-
δικότερα:

α) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους:
α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται κυρίως από 

εδάφη με ήπιες κλίσεις.
α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ημιορεινές με έδα-

φος ημιβραχώδες.
α3. Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 

πυκνή θαμνώδη (σχίνα, πουρνάρια), ελαιόδεντρα και 
πεύκα.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα-
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Το γεγονός ότι οι συνήθεις επικρατούντες άνεμοι 
είναι μέτριας έντασης εώς και 9 μποφόρ, νοτιοδυτικοί.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα έχει βραχώδη σύσταση 
με βάθη εώς 10 μέτρα μέχρι 3/10 του μιλίου ανοικτά 
της ακτής.

ε) Η ακτή έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους που συμ-
βάλλει στη δημιουργία μέτριας έντασης κυματικού πεδίου.

στ) Η περιοχή έχει κυρηχθεί προς κτηματογράφηση 
από την «Κτηματολόγιο Α.Ε.» και είναι στο στάδιο της 
ανάρτησης.

ζ) Η περιοχή είναι εντός της ζώνης ΠΕ - 6Β’ - Νέος Οι-
κιστικός Υποδοχέας από την «Έγκριση Σχεδίου Χωρικής 
και Οικιστικής Οργάνωσης Ανοικτής Πόλης (ΣΧΟΟΑΠ) 
Δήμου Ζαλόγγου Νομού Πρέβεζας» (ΑΑΠΘ 417/2009).

η) Η μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-
των που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια 
ζώνη και με την επιφύλαξη παντός δικαιώματος του Ελ-
ληνικού Δημοσίου που θα προκύψει στο μέλλον.

θ) Η θαλάσσια περιοχή βρίσκεται εντός δικτύου Natura 
(Παράκτια ζώνη από Πάργα εώς Ακρωτήριο Αγ. Θωμάς - 
Πρέβεζα με κωδικό GR 2140003), αποφασίζουμε:

Τον επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού στην 
παράκτια περιοχή της ΤΚ Βράχου της Δ.Ε. Ζαλόγγου 
του Δήμου Πρέβεζας, ΠΕ Πρέβεζας, μετά από δική μας 
επιτόπια αυτοψία, επί τοπογραφικού διαγράμματος με 
υπόβαθρο έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή 
βάση δεδομένων του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. κλίμακας 1:500, που 
συντάχθηκε αρχικά τον Φεβρουάριο του 2022 από τον 
Αλέξανδρο Ντούρο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε την 2-8-2023 από τον Κύρλα 
Παντελεήμονα Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, Προ-
ϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Πρέβεζας, επανα-
καθορίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4825Τεύχος Δ’ 333/22.05.2024

Την οριογραμμή αιγιαλού, που καθορίστηκε με την υπ’ αρ. 5300/229/1-2-2008 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Δ’ 77, από την κορυφή Κ8 έως και την κορυφή Κ11, που αποτυ-
πώνεται με κόκκινη διακεκομμένη πολυγωνική γραμμή, τις οποίες και αντικαθιστούμε με τις κορυφές 2, 3 και 4, με 
κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ ‘87, όπως αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί:

Πίνακας Συντεταγμένων ΕΓΣΑ’ 87 Κορυφών Νέου Αιγιαλού 

Κορυφή Χ Υ Παρατηρήσεις

1 (Κ7) 202428,590 4340288,230 Όπως έχει καθοριστεί

2 202394,590 4340309,840

3 202357,840 4340347,760

4 202338,140 4340375,860

5 (Κ12) 202321,290 4340417,300 Όπως έχει καθοριστεί

H ζώνη παραλίας παραμένει ως έχει.
Παλαιός αιγιαλός δεν υπάρχει.
Υπάρχουν αυθαίρετες μικροκατασκευές εντός του Αιγιαλού όπως τμήμα τοιχίου, δάπεδο από ντους και σκαλοπάτια.
Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού αποτυπώνονται στο τοπογραφικό διαγράμμα με υπόβαθρο έγχρωμο 

ορθοφωτοχάρτη Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε. από την ψηφιακή βάση δεδομένων του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. κλίμακας 1:500, που συντάχθηκε 
αρχικά τον Φεβρουάριο του 2022 από τον Αλέξανδρο Ντούρο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε την 2-8-2023 από τον Κύρλα Παντελεήμονα Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊστάμενο Κτηματικής 
Υπηρεσίας Πρέβεζας και το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Πρέβεζα, 2 Αυγούστου 2023

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΚΥΡΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ
 ΓΕΩΡΓΙΑ ΤΖΙΜΑ
 ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΜΑΡΓΕΛΗ
 ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΙΠΕΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4826 Τεύχος Δ’ 333/22.05.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4827Τεύχος Δ’ 333/22.05.2024

Η παρούσα, με την Έκθεση της Επιτροπής και το τοπογραφικό διάγραμμα με υπόβαθρο έγχρωμο απόσπασμα 
ορθοφωτοχάρτη, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 29 Απριλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΛΙΑΠΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4828 Τεύχος Δ’ 333/22.05.2024

*04003332205240012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


